
SMLOUVA O DÍLO č. 8190/23
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen
„smlouva“) mezi těmito smluvními stranami:

 
Zhotovitel:                           BR servis, s.r.o.

se sídlem                              Lidečko 86, 756 15 Lidečko.

Zapsaný:                               v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava oddíl C, vložka 21527. IČ: 258 45 560, DIČ: CZ258445560,

                                               Tel.: 571 424 052, Mobil: 777 824 052,  E-mail: info@brservis.cz

Zastoupen:                           Bc. Josefem Rafajem - jednatelem společnosti 

 
Objednatel:                         Základní umělecká škola Vsetín                                           

Zastoupen:                           DiS. Radim Trčálek  

se sídlem/bytem:                Podsedky 285   Vsetín     PSČ: 755 01       IČ:     600004457           DIČ:  

Telefon:                                 +420 730 571 062                         e-mail: reditel@zus-vsetin.org

ČLÁNEK I.

PŘEDMĚT SMOLUVY

1.      Předmětem této smlouvy je dodávka zboží a prací (také jako „dílo“) ze strany zhotovitele pro objednatele. Výpis zboží a provedených prací, jež bude
dodáno a namontováno v rámci této smlouvy, je uvedeno v cenové nabídce (nabídkách) číslo: N22Q00366A, která (é) je (jsou) nedílnou součástí této
smlouvy.

2.      Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje toto dílo od zhotovitele převzít a zaplatit
zhotoviteli smluvní cenu za dílo, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

3.      Místo plnění: shodné s adresou zákazníka

ČLÁNEK II.

TERMÍN PLNĚNÍ A PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE K SOUČINNOSTI

1.      Zboží dle této smlouvy bude dodáno z výrobního závodu na sklad zhotovitel do 8 Týdnů. Montáž zboží bude provedena v termínu dle vzájemné
dohody smluvních stran na základě informací zhotovitele o dodání zboží na sklad.

2.      Tento dohodnutý termín montáže se úměrně automaticky prodlužuje v případě, že:

         a)      dojde k nuceným technologickým přestávkám vlivem nepříznivých klimatických podmínek,

         b)      dojde během realizace ke změně rozsahu nebo druhu prováděných prací požadovaných objednatelem,

         c)      zhotovitel nebude moci pokračovat v pracích z jiných důvodů spočívajících na straně objednatele, nebo nezaviněných zhotovitelem.

         Pro případ prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% denně za každý den

         prodlení, maximálně však 5% z celkové ceny díla.

3.      Objednatel se zavazuje s dostatečným časovým předstihem před termínem splnění díla a na základě upřesnění časového určení zahájení realizace
díla zhotovitelem dle odst. 1 tohoto čl. smlouvy:

          a)   zajistit zhotoviteli přístup na adresu a místo plnění díla dle této smlouvy,

          b)   připravit místo plnění pro montáž díla,

          c)   zabezpečit zhotoviteli přístup k místu plnění po celou dobu realizace díla podle této smlouvy, včetně odstranění případných překážek, jež by
mohly bránit zhotoviteli v řádném a bezpečném provádění díla.

4.      Pokud objednatel některý ze závazků v odst. 2 tohoto čl. smlouvy nedodrží či nezajistí (vč. nepřipravenosti místa plnění pro realizaci díla zhotovitelem
dle časového upřesnění zahájení prací dle odst. 1), není zhotovitel povinen započít s prováděním díla či v něm pokračovat. Překročí-li tato doba celkem 10
kalendářních dnů a současně nedošlo k jiné dohodě smluvních stran, má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit a požadovat po objednateli smluvní
pokutu ve výši 10% dohodnuté ceny díla podle této smlouvy. Nárok na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčen.

 
ČLÁNEK III.

CENA DÍLA

1.      Smluvní cena za dílo je stanovena na základě dohody zhotovitele a objednatele na částku: 87765,-Kč včetně příslušné sazby DPH platné v den podpisu
smlouvy

Zhotovitel a objednatel se dohodli na uhrazení zálohy na cenu díla ve výši 60000,-Kč. V případě, že objednatel uplatňuje sníženou 15% sazbu DPH, tímto
prohlašuje, že objekt, kterého se týká předmět díla této smlouvy, odpovídá ustanovením § 48 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (objekt je
bytovým domem, rodinným domem nebo bytem). V případě uvedení údajů vedoucích ke stanovení nesprávné výše daně se objednatel zavazuje uhradit
rozdíl příslušné daně z přidané hodnoty a případné další finanční postihy, které bude nucen zhotovitel orgánům veřejné správy uhradit.

2.      Tato záloha je splatná do pěti dnů od podpisu smlouvy na základě faktury, která bude objednateli vystavena a zaslána (příp. předána) po podpisu této
smlouvy. Výroba zboží bude zahájena po podpisu smlouvy, písemném (email) odsouhlasení nabídky či po zaplacení zálohy, podle toho, která skutečnost



nastane dřív. V případě nedodržení splatnosti zálohové faktury o více než 7 dnů má zhotovitel právo pozastavit výrobu do doby, než bude záloha uhrazena.
O tuto dobu se také prodlužuje termín dodání výrobků z výrobního závodu.

3.      V případě, že v průběhu realizace díla vyvstane najevo potřeba činností či zjištění, že provedení díla bude spojeno se zvýšenými náklady z objektivních
důvodů, které nejsou známy v době uzavření této smlouvy, má zhotovitel právo na přiměřené zvýšení ceny za dílo, o čemž je povinen objednatele
informovat s uvedením důvodu, pro nějž zvýšení ceny za dílo žádá. Za přiměřené se považuje zvýšení ceny, které nepřesáhne více jak 10% dohodnuté ceny
díla.

Toto ustanovení se netýká případu, kdy dojde k navýšení ceny za dílo z důvodu víceprací dohodnutých mezi oběma smluvními stranami. Taková dohoda o
vícepracích musí být písemná a její součástí bude i termín pro dokončení víceprací a cena za jejich provedení. O dobu provádění víceprací se prodlužuje i
termín splnění díla dle čl. II. smlouvy.

4.      Doplatek na celkovou cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit po předání a převzetí díla, a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví a zašle
objednateli, se splatností 7 dnů. Smluvní strany tedy modifikují § 2610 odst. 1 občanského zákoníku.

5.      Veškeré platby ve prospěch zhotovitele, pokud budou realizovány bezhotovostním způsobem, se považují za uhrazené dnem připsání peněžních
prostředků na účet zhotovitele s tím, že objednatel je povinen uvést jako var. symbol číslo faktury.

6.      Pro případ prodlení objednatele s úhradou jakékoliv částky podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den
prodlení až do zaplacení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

ČLÁNEK IV.

PŘEDÁNÍ A PREVZETÍ DÍLA

1.      Dílo podle této smlouvy bude objednateli zhotovitelem předáno na základě písemného předávacího protokolu či dodacího listu podepsaného oběma
smluvními stranami, resp. osobami za smluvní strany oprávněnými jednat.

2.      V předávacím protokolu budou uvedeny vady díla či nedodělky spolu s uvedením termínu jejich odstranění ze strany zhotovitele či bude uvedeno, že
je dílo přebíráno bez výhrad. Drobné vady a nedodělky (případně dodatečně dohodnuté vícepráce) nejsou důvodem k nepřevzetí díla a pro takové vady a
nedodělky není objednatel oprávněn k odmítnutí podpisu na předávacím protokolu či k odmítnutí uhrazení konečné faktury.

3.       Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že dílo bude vykazovat případné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. Odmítne-li objednatel
dílo od zhotovitele převzít, či se nedostaví na místo plnění k předání a převzetí díla, a to i přesto, že dílo nebude vykazovat vady a nedodělky, které by
bránily užívání díla, pak v takovém případě převzetí díla za něj může potvrdit jiná odborně znalá a důvěryhodná osoba, např. znalec v oboru stavebnictví.
Zamezí-li objednatel bez vážného důvodu zhotoviteli přístup do místa plnění za účelem předání díla objednateli, pak se smluvní strany dohodly, že
v takovém případě bude místem předání díla sídlo zhotovitele.

ČLÁNEK V.

ZÁRUKA A REKLAMACE

1.      Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce 60 měsíců na okna, dveře, výkladce. U ostatních výrobků a doplňků, nebo komponentů, je záruku 24.
Měsíců. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době reklamovat u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci je
objednatel povinen vady popsat a uvést, jak se vady projevují, případně jaké má objednatel požadavky na vyřízení reklamace.

2.      Záruka se nevztahuje na výrobky zhotovitele poškozené dalším (jiným) provozem na stavbě či špatnou (nedostatečnou) ochranou před omítkami,
prachem a vlhkostí při provádění dalších (jiných) stavebních prací v blízkosti namontovaných výrobků zhotovitele. Zhotovitel také neodpovídá za vady
vzniklé zásahy třetích osob (např. mechanické či jiné poškození apod.), popř. vyšší mocí či vady způsobené objednatelem nebo jeho neodborným
zacházením s předmětem této smlouvy.

3.      Smluvní strany se dohodly, že za poskytování pozáručního servisu (seřizování předmětu díla apod.), má zhotovitel právo na zaplacení odměny za
poskytování pozáručního servisu ve výši stanoveném v sazebníku cen zhotovitele ke dni učinění žádosti o poskytnutí servisu a dále náhradu za jízdné
z místa podnikání zhotovitele do místa, v němž se předmět díla nachází.

ČLÁNEK VI.

ZÁVEREČNÁ UJEDNÁNÍ

1.      Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to výlučně písemnou formou. Tato smlouva se řídí českým
právem, příslušnými pro rozhodnutí sporu vzniklého z této smlouvy jsou české soudy.

2.      Smlouva byla uzavřena mimo obchodní prostory ANO/NE (pozn. nehodící se bude přeškrtnuto).

3.      Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 originálních exemplářích, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 1 vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a
účinnosti podpisem obou smluvních stran.

 
Ve Vsetíně dne: 02. 02. 2023

 

 
____________________________                                                  ___________________________

Za zhotovitele                                                                                       Za objednatele

Josef Rafaj                                                                                             DiS. Radim Trčálek


